СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ
од 77-та седница на Собранието на 
Република Македонија, одржана 
на 21 ноември 2013 година
Седницата се одржа во Собранието на Република Македонија, сала 1, со почеток во 11,00 часот. 
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господин Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија.
Трајко Вељаноски: Дами и господа пратеници,
Ја отворам Седумдесет и седмата седница на Собранието на Република Македонија.
Пратениците Славе Гошев, Ристо Манчев, Тито Петковски, Соња Мираковска, Фијат Цаноски, Ленче Николовска, Ердоган Сарач, Маринела Марушиќ Тушева, Мендух Тачи, Али Ахмети, Рафет Муминовиќ, Џеват Адеми, ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата.
За седницата известени и поканети се Претседателот на Република Македонија, Претседателот на Владата на Република Македонија, членовите на Владата на Република Македонија, претседателот на Судскиот совет на Република Македонија.

Ве известувам дека пратеникот Павле Трајанов го повлече Предлогот на законот за изменување на Законот за заштита на сведоци, по скратена постапка.

Констатирам дека Предлогот на законот е повлечен.

Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор заменикот министер за труд и социјална политика, повелете.
Ибрахим Ибрахими: Благодарам претседателе.

Основна цел на овој Предлог закон за пензиско и инвалидско осигурување е обезбедување на социјална сигурност  и социјално осигурување на граѓаните. Со оглед на тоа дека не се работи за крупна измена предлагаме овој закон да се донесе по скратена постапка. 
Трајко Вељаноски: Благодарам.

Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување го ставам на гласање.
Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 47 пратеници, сите 47 за, нема воздржани, нема против.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата.

Во салата има присутно 65 пратеника, полноважно е гласањето.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.
За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.
Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување на Законот за исплата на платите во Република Македонија.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор заменикот министер за труд и социјална политика, повелете.

Ибрахим Ибрахими: Благодарам претседателе.

Предлог законот за изменување на Законот за исплата на плати во Република Македонија е закон кој што содржи само преодни одредби. Со оглед на тоа дека не се работи за голема измена на законот предлагаме овој закон да се носи по скратена постапка.
Трајко Вељаноски: Благодарам.

Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Законот за изменување на Законот за исплата на платите во Република Македонија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 57 пратеници, сите 57 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.

Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување на Закон за плати и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија.

Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор заменикот министер за труд и социјална политика, повелете.

Ибрахим Ибрахими: Благодарам претседателе.

Како и претходниот закон со оглед на тоа што овие измени се однесуваат кои што содржат преодни одредби и со оглед на тоа дека не се работи за сложен и обемен закон предлагаме овој закон да се донесе по скратена постапка.
Трајко Вељаноски: Благодарам.

Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Закон за изменување на Законот за плати и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 57 пратеници, сите 57 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.

Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за задолжување на АД МЕПСО со заем кај Европската банка за обнова и развој по Договорот за заем по Проектот „Ревитализација и модернизација на преносната мрежа и управување со електроенергетскиот систем“ без државна гаранција.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор министерот за финансии, повелете.

Зоран Ставрески: Благодарам претседателе.
Со реализацијата на овој проект се предвидува да се зголеми сигурноста во снабдување со електрична енергија и да се модернизира преносната мрежа за управувањето со електроенергетскиот систем без државна гаранција е предлогот бидејќи се исполнети условите утврдени во член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, предлагаме законот да се донесе во скратена постапка. Благодарам. 
Трајко Вељаноски: Благодарам. 
Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Закон за задолжување на АД МЕПСО со заем кај Европската банка за обнова и развој по Договорот за заем по Проектот „Ревитализација и модернизација на преносната мрежа и управување со електроенергетскиот систем“ без државна гаранција го ставам на гласање.
Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.

Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор министерот за финансии, повелете.

Зоран Ставрески: Благодарам претседателе.
Со овој предлог се утврдуваат стапките на придонеси од задолжително социјално осигурување кој што во ситуацијата во која што се наоѓа европската економија предлагаме да останат непроменети и затоа што се работи за идентичен закон како и претходно што сме носеле односно закон кој што е едноставен и не бара поопсежна дебата предлагаме да се донесе во скратена постапка. Благодарам. 
Трајко Вељаноски: Благодарам. 

Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Законот за изменување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, 61 за, воздржани нема, 1 против.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.

Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за платниот промет.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор министерот за финансии, повелете.

Зоран Ставрески: Благодарам претседателе.
Заради континуитет во работење на фирмите кои што имаат проблеми односно имаат блокирана сметка да можат ги намируваат паричните обврски и побарувања преку компензација, сигнација, цесија и превземање на долг што е со важност до крајот на оваа година за да се помогне на овие фирми се предлага донесувањето на законот да биде во скратена постапка. Благодарам. 
Трајко Вељаноски: Благодарам. 

Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за платниот промет го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, 61 за, 1 воздржан, против нема.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.
Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за извршување на санкциите.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор заменикот министер за правда, повелете.
Биљана Бришкоска Бошковски: Благодарам претседателе.
Со оглед на тоа дека се исполнети условите согласно Деловникот на Собранието на Република Македонија односно предложените изменувања не се од сложен и обемен карактер се предлага донесување на законот во скратена постапка. Причина за донесување на законот во скратена постапка е тоа што е потребно да се изврши усогласување на статусот на вработените во казнено поправните и воспитно поправните установи со европските затворски правила и стандарди се врши измена на одредбата која што беше укината на Уставниот суд на Република Македонија. Благодарам. 
Трајко Вељаноски: Благодарам. 
Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за извршување на санкциите го ставам на гласање.
Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, од нив за гласаа 62, 1 воздржан, против нема.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.

Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за радиодифузната дејност.
Предлогот на законот ви е доставен.

Го молам претставникот на Владата да ја образложи оправданоста Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка. 

Има збор заменикот министер за информатичко општество, повелете.
Марта Арсовска Томовска: Благодарам претседателе.
Со цел да се овозможи унапредување и заштита на културниот идентитет унапредување и заштита на македонскиот јазик и јазиците на  етничките заедници а во насока на усогласување со целите на донесениот закон за поддршка на домашната музичка продукција се предлагаат измени и дополнувања на Законот за радиодифузна дејност со кои ќе се воведат обврски за радиодифузерите во утврден обем да емитуваат  вокално или вокално инструментална музика на македонски јазик или на јазиците на етничките заедници кои не се мнозинство во Република Македонија.

Имајќи предвид дека не се работи за сложен и обемен закон како и тоа дека законот за поддршка на домашната музичка продукција ќе се  применува од 1 јануари 2014 година се предлага Предлогот на законот за изменување и дополнување на Законот за радиодифузна дејност да се донесе по скратена постапка.
Трајко Вељаноски: Благодарам. 

Предлогот на Владата по скратена постапка да се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за радиодифузната дејност го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 64 пратеника, за гласаа 63, воздржани нема, 1 против.

Констатирам дека предлогот на Владата е усвоен.

Бидејќи Собранието одлучи законот да се донесе по скратена постапка, врз основа на член 171 став 1 од Деловникот на Собранието ги задолжувам Комисијата за транспор, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно правната комисија да расправаат по Предлогот на законот.

За да можам врз основа на член 151 став 2 од  Деловникот на Собранието да ги известам пратениците за рокот за поднесување на амандмани за седниците на комисиите, ги молам претседателите на комисиите да ме известат за датумот на одржувањето на седниците на комисиите на кои ќе го разгледуваат овој предлог на закон.

Според тоа за денешната седница го предлагам следниот дневен ред:

1. Предлог за избор на судија на Уставниот суд на Република Македонија.

2. Предлог на одлука за избор на претседател на Државната изборна комисија.

3. Предлог на одлука за именување на претседател и членови на Државната комисија за жалби по јавни набавки.

4. Предлог на одлука за избор на членови на Комисијата за електронски комуникации.

5. Предлог на одлука за избор на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.

6. Предлог на одлука за разрешување и именување на претседател и членови на Одборот за доделување на државната награда „8 Септември“.
7. Предлог на одлука за објавување јавен конкурс за избор на заменик на претседателот на Комисијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер, поднесен од пратеникот Илија Димовски.

8. Предлог на одлука за објавување јавен конкурс за именување членови на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен, поднесен од пратеникот Илија Димовски.
9. Предлог на одлука за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување на Статутот на Универзитетот „Гоце Делчев" во Штип.
10. Предлог на закон за ратификација на Договорот помеѓу Република Македонија и Република Хрватска за Евроатлантско партнерство.
11. Предлог на закон за ратификација на Договорот од Најроби за заштита на олимпискиот симбол.
12. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управната инспекција - второ читање.
13. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција - второ читање.
14. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на културното наследство - второ читање.
15. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за генетски модифицирани организми - второ читање.
16. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на природата  - второ читање.
17. Предлог на закон за изменување на Законот за заштита од бучава во животната средина -второ читање.
18. Предлог на закон за изменување на Законот за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори - второ читање.
19. Предлог на закон за изменување на Законот за управување со  пакување и отпад од пакување  - второ читање.
20. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за водите - второ читање.
21. Предлог на закон за изменување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух - второ читање.
22. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема - второ читање.
23. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност - второ читање.

24. Предлог на закон за изменување на Законот за заштита на потрошувачите - второ читање.
25. Предлог на закон за изменување на Законот за угостителска дејност - второ читање.
26. Предлог на закон за изменување на Законот за градежни производи - второ читање.
27. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на производите  - второ читање.

28. Предлог на закон за изменување на Законот за трговија - второ читање.
29. Предлог на закон за изменување на Законот за вршење на занаетчиска дејност - второ читање.
30. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за возила - второ читање.
31. Предлог на закон за изменување на Законот за контрола на предметите од скапоцени метали  - второ читање.

32. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за метрологијата - второ читање.
33. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за техничка инспекција - второ читање.
34. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за Државниот пазарен инспекторат - второ читање.
35. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за производство и промет на вооружување и воена опрема - второ читање.
36. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за детективската дејност - второ читање.
37. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за оружјето - второ читање.
38. Предлог на закон за изменување на Законот за биомедицинско потпомогнато оплодување - второ читање.
39. Предлог на закон за изменување на Законот за безбедност во снабдувањето со крв - второ читање.
40. Предлог на закон за изменување на Законот за земање и пресадување на делови на човечкото тело заради лекување - второ читање.
41. Предлог на закон за изменување на Законот за прекинување на бременоста - второ читање.
42. Предлог на закон за изменување на Законот за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции - второ читање.
43. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала - второ читање.
44. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за здравствената заштита - второ читање.
45. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за ловството - второ читање.
46. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за рибарство и аквакултура - второ читање.
47. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за тутун и тутунски производи - второ читање.
48. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храната - второ читање.
49. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за пасиштата - второ читање.
50. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште - второ читање.
51. Предлог на закон за изменување на Законот за железничкиот систем - второ читање.
52. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем - второ читање.
53. Предлог на закон за изменување на Законот за интероперабилност  во железничкиот систем - второ читање.
54. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешната пловидба - второ читање.
55. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти - второ читање.
56. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за комуналните дејности - второ читање.
57. Предлог на закон за изменување на Законот за жичари и ски-лифтови - второ читање.
58. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води - второ читање.
59. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај - второ читање.
60. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта - второ читање.
61. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпад - второ читање.

62. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за стечај - второ читање.
63. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за енергетика  - второ читање.
64. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за санитарната и здравствената инспекција - второ читање.
65. Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност - второ читање.
66. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хемикалии - второ читање.
67. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за евиденциите во областа на здравството - второ читање.
68. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство - второ читање.
69. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за шумарска и ловна инспекција - второ читање.
70. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за приватно обезбедување - второ читање.
71. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за домување - второ читање.
72. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавна чистота - второ читање.
73. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги - второ читање.
74. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај - второ читање.
75. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање - второ читање.
76. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за градење - второ читање.
77. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за градежно земјиште - второ читање.
78. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност и здравје при работа - второ читање.
79. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за инспекција на трудот - второ читање.
80. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување - второ читање.
81. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита - второ читање.
82. Дополнет предлог на закон за изменување на Законот за работните односи - второ читање.
83. Предлог на закон за задолжување на АД МЕПСО со заем кај Европската банка за обнова и развој по Договорот за заем по Проектот „Ревитализација и модернизација на преносната мрежа и управување со електроенергетскиот систем" без државна гаранција - по скратена постапка.
84. Предлог на закон за изменување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување - по скратена постапка.
85. Предлог на закон за изменување на Законот за платниот промет - по скратена постапка.
86. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување -  по скратена постапка.
87. Предлог на закон за изменување на Законот за исплата на платите во Република Македонија -по скратена постапка.
88. Предлог на закон за изменување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија - по скратена постапка.
89. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за радиодифузната дејност - по скратена постапка.
90. Предлог на закон за дополнување на Законот за извршување на санкциите - по скратена постапка.
91. Предлог на закон за изменување и дополнување на Царинскиот закон  - прво читање. 

92. Предлог на закон за изменување на Законот за вршење на услуги брз трансфер на пари  - прво читање.
93. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хартии од вредност  - прво читање.
94. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за инвестициски фондови  - прво читање.
95. Предлог на закон за изменување на Законот за преземање на акционерските друштва  - прво читање.
96. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за супервизија на осигурување  - прво читање.
97. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за вршење на сметководствени работи  - прво читање. 

98. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавна внатрешна финансиска контрола  - прво читање.
99. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за ревизија  - прво читање.
100. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за државната ревизија - прво читање.
101. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за регистрирање на готовинските плаќања  - прво читање.
102. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за даночна постапка  - прво читање.
103. Предлог на закон за финансиска дисциплина  - прво читање.
104. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за девизно работење  - прво читање. 

105. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храна  - прво читање. 

106. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија  - прво читање. 

107. Предлог на закон за консолидација на земјоделско земјиште  - прво читање. 

108. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за ловството  - прво читање.
109. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за животната средина  - прво читање.
110. Предлог на закон за основање на Факултет за информатички и комуникациски технологии во состав на Универзитетот „Свети Климент Охридски"- Битола  - прво читање.
111. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за здравственото осигурување  - прво читање.
112. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за работните односи  - прво читање.
113. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешни работи  - прво читање.
114. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за угостителска  дејност  - прво читање.
115. Предлог на закон за изменување на Законот за трговските друштва  - прво читање.
116. Предлог на закон за дополнување на Законот за основање на Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Република Македонија  - прво читање.
117. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за спортот  - прво читање.
118. Предлог на закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик  - прво читање. 

119. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка  - прво читање. 

120. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за извршување  - прво читање. 

121. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта  - прво читање.

122. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај  - прво читање.
123. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за државниот инспекторат за локална самоуправа  - прво читање.
124. Предлог на закон за дополнување на Законот за рамномерен регионален развој  - прво читање.
125. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за културата  - прво читање.
126. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за употреба на македонскиот јазик  - прво читање.
127. Предлог на закон за забрана на користењето на симболот истакнуван на знамето на Република Македонија пред влегување во сила на Привремената спогодба потпишана меѓу Република Македонија и Република Грција во 1995 година и знамето што го содржи овој симбол   - прво читање, поднесен од пратеникот Ивон Величковски.
128. Предлог на закон за амнестија  - прво читање,  поднесен од пратеникот Ивон Величковски.
Дали има некој предлог за изменување и дополнување на предложениот дневен ред.

Ги повикувам пратениците кои имаат предлози за изменување или дополнување на дневниот ред да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор предложениот дневен ред го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме

Благодарам.

По предложениот дневен ред вкупно гласаа 66 пратеници. Од нив за гласаа 65 пратеници, 1 воздржан, против нема.

Констатирам дека е усвоен предложениот дневен ред.

Пред да преминеме на расправа по точките од дневниот ред Ве потсетувам дека согласно член 80 ставови 2 и 3 од Деловникот на Собранието пратениците се пријавуваат за збор во рок од една минута по отворањето на претресот.

Предлагачот и координаторите на пратеничките групи можат да се пријават за збор и во текст на претресот.

Листата на пратениците не може да се менува и дополнува во текот на претресот.

По исклучок, согласно член 10 од Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието, пратениците кои во едната минута по отворањето на претресот се спречени да се пријават за збор поради присуство на седници на работните тела или делегациите на Собранието чии членови се тие имаат право да се пријават за збор од моментот кога присуствуваат на седницата на Собранието, доколку претресот по точката од дневниот ред се уште трае.

Едновремено, ве известувам дека согласно член 85 став 3 од Деловникот на Собранието пратеникот кој се пријавил за збор, а не е присутен во салата кога е повикан да говори, го губи правото на збор за претресот за кој се пријавил и не може повторно да се пријави за истиот претрес.

Согласно член 86 од Деловникот на Собранието и член 12 од Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието пратеникот во текот на претресот може да говори само еднаш во траење од 10 минути, известителот на матичното работно тело и на Законодавно правната комисија 10 минути, координаторот на пратеничката група или еден пратеник определен од пратеничката група или од координаторот на пратеничката група и предлагачот, може да говорат повеќе пати, но не повеќе од 15 минути вкупно.

Минуваме на точката 1 - Избор на судија на Уставниот суд на Република Македонија.

Предлогот за избор на судија на Уставниот суд на Република Македонија поднесен од Судскиот совет на Република Македонија ви е доставен.

Ве известувам дека согласно точка 1 од Амандманот 15 на Уставот на Република Македонија предложениот кандидат за судија на Уставниот суд на Република Македонија се избира со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници.

Отворам претрес по предлогот Вангелина Маркудова да биде избрана за судија на Уставниот суд на Република Македонија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по Предлогот да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по Предлогот е завршен.

Ве потсетувам дека судијата на Уставниот суд на Република Македонија се избира со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници.

Предлогот Вангелина Маркудова да биде избрана за судија на Уставниот суд на Република Македонија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеници. Од нив за предлогот гласаа сите 66, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Вангелина Маркудова е избрана за судија на Уставниот суд на Република Македонија.

На госпоѓа Вангелина Маркудова и го честитам изборот за судија на Уставниот суд на Република Македонија и и посакувам успех во работата.

Ве потсетувам дека согласно член 111 од Уставот на Република Македонија на избраниот судија на Уставниот суд на Република Македонија му престанува јавната функција или професија која досега ја обавувал или членувањето во политичка партија.

Ве известувам дека ново избраниот судија на Уставниот суд на Република Македонија стапува на должност на 6 декември 2013 година односно по истекот на мандатот на досегашниот судија на Уставниот суд на Република Македонија, господинот Бранко Наумовски.

Го молам судијата на Уставниот суд на Република Македонија да даде свечена изјава.

Ве повикувам да станеме.

Го молам судијата на Уставниот суд на Република Македонија да го повторува по мене текстот на свечената изјава.

“Изјавувам дека функцијата судија на Уставниот суд на Република Македонија ќе ја вршам совесно и одговорно и ќе го почитуван Уставот и законите на Република Македонија“.

Го молам судијата на Уставниот суд на Република Македонија да ја потпише свечената изјава.

(Судијата ја потпишува свечената изјава)

Продолжуваме понатаму.

Минуваме на точката 2 - Предлог на одлука за избор на Претседател на државната изборна комисија.

Предлогот на одлуката ви е доставен.
Ве известувам дека согласно член 27 став 5 од Изборниот законик, оваа одлука се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број пратеници.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека општата расправа е завршена.

Ве потсетувам дека оваа одлука се донесува со 2/3 мнозинство гласови од вкупниот број на пратеници.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата.

Во салата има присутно 94 пратеници. Може полноважно да се гласа.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 91 пратеник. Од нив за предлогот на одлуката гласаа 90, воздржан 1, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за избор на претседател на Државната изборна комисија. 

Констатирам дека за претседател на Државната изборна комисија е избран Никола Рилковски.

На избраниот претседател на Државната изборна комисија му го честитам изборот и му посакувам успех во работата.

Минуваме на точката 3 - Предлог на одлука за именување на претседател и членови на Државната комисија за жалби по јавни набавки.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 76 пратеници. Од нив за предлогот на одлуката гласаа 63 пратеници, воздржани нема, 13 пратеници се против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за именување на претседател и членови на Државната изборна комисија за жалби по јавни набавки.

Минуваме на точката 4 - Предлог на одлука за избор на членови на Комисијата за електронски комуникации.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 81 пратеник. Од нив за предлогот на одлуката гласаа 62 пратеници, воздржани нема, 19 пратеници се против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за избор на членови на Комисијата за електронски комуникации.

Минуваме на точката 5 - Предлог на одлука за избор на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 57 пратеници. Од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 57 пратеници, воздржани нема, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за избор на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.
Минуваме на точката 6 - Предлог на одлука за разрешување и именување на претседател и членови на одборот за доделување на државната награда “8 Септември“.
Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 58 пратеници. Од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 58, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за разрешување и именување на претседател и членови на одборот за доделување на државната награда “8 Септември“.
Минуваме на точката 7 - Предлог на одлука за објавување јавен конкурс за избор на заменик на претседателот на Комисијата за заштита на правото за слободен пристап до информации од јавен карактер, поднесен од пратеникот Илија Димовски.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 67 пратеници. Од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 67 пратеници, воздржани нема, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлука за објавување јавен конкурс за избор на заменик на претседателот на Комисијата за заштита на правото за слободен пристап до информации од јавен карактер.

Минуваме на точката 8 - Предлог на одлука за објавување јавен конкурс за именување членови на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен поднесен од пратеникот Илија Димовски.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 73 пратеници. Од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 73 пратеници, воздржани нема, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за објавување јавен конкурс за именување членови на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.

Минуваме на точката 9 - Предлог на одлука за давање согласност на статутарната одлука за изменување и дополнување на Статутот на Универзитетот ’Гоце Делчев“ во Штип.

Предлогот на одлуката и извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт и на Законодавно правната комисија ви се доставени.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор. 
Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 72 пратеници. Од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 72 пратеници, воздржани нема, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување ан Статутот на универзитетот “Гоце Делчев“ во Штип.

Минуваме на точката 10 - Предлог на закон за ратификација на договорот помеѓу Република Македонија и Република Хрватска за евроатлантско партнерство - второ и трето читање.

Извештаите на Комисијата за надворешна политика, како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви се доставени.

Комисијата за надворешна политика, како матично работно тело и Закондавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по предлогот на законот да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по предлогот на законот е завршен.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 70 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 70 пратеници. Сите 70 пратеници за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за ратификација на Договорот помеѓу Република Македонија и Република Хрватска за Евроатлантско партнерство.

Минуваме на точката 11 -  Предлог на закон за ратификација на договорот од Најроби за заштита на олимпискиот симбол - второ и трето читање.

Извештаите на Комисијата за надворешна политика, како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви се доставени.
Комисијата за надворешна политика, како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по предлогот на законот да се пријават за збор. 

Благодарам. 

За збор се јави и има збор господинот Димков Трајче, повелете. 

Трајче Димков: Благодарам претседателе. 

Почитувани пратеници, колеги,

Чувствувам обврска да ја поздравам оваа ратификација на Договорот од Најроби за заштита од олимпискиот симбол. Тоа всушност претставува обврска за државите договорни страни, да го штитат олимпискиот симбол, пет испретплетени кругови, од употреба како трговска марка или друг знак за комерцијални цели без одобрение на Меѓународниот олимписки комитет. Во тој правец има некаде 50-тина договорени веќе страни кои се вклучени во овој договор, а инаку го администратира светската организација за интелектуална сопственост. 

Јас би сакал да кажам дека олимписките игри се најголемото и најпрестижното спортско натпреварување и во тој правец олимпиското движење користи симболи за да ги претстави идеалите склопени во олимписката повелба. Олипискиот симбол попознат како олимписките прстени се состои од пет испретплетени прсти кои го претставуваат единството на петте населени континенти, Америка, Европа, Африка, Азија, Австралија, верзија на прстените е сино, жолто, црно, зелено и црвено, претставена на бела површина, го формираат олимпиското знаме. Овие бои се избрани бидејќи секоја нација има најмалку една, од нив на своето државно знаме. Знамето е освоено во 1914 година, а за прв пат беше искористено за игрите во Антербен - Белгија во 1920 година. Од тогаш се изложува во текот на секоја прослава на игрите. Јас и во тој правец задоволен сум, бидејќи и Македонскиот олимписки комитет ќе има можност, бидејќи доколку има некој договор дел од средствата ќе се уплатуваат на националното односно на нашиот Македонски олимписки комитет. И со оваа ратификација ќе се даде до важност, бидејќи олимписките игри и учеството и одличните кои се постигнуваат на ови епрвенства се едни од најважните за спортистите. Во тој правец, апелирам и кон сите колеги за една соработка бидејќи олимпизмот и го пропаѓира тоа, дека и во период кога се одржувале олимписките игри воедно се прогласувале мораториум, односо прекинувале војните дејствија. Така да во тој правец, јас верувам дека колегите ќе ја прифатат оваа порака и да ние мирно и понатака работиме и го донесеме буџетот така како што треба. 

Трајко Вељаноски: Благодарам. 

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по Предлогот на законот е завршен. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет Предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 65 пратеника. Сите 65 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за ратификација на договорот од  Најроби за заштита на Олимпискиот симбол. 

Продолжуваме по другите точки, каде што се закони од второ читање и преоѓаме само на гласање. 

Минуваме на точката 12 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управната инспекција - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоении амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 57 пратеника. Сите 57 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за управната инспекција. 

Минуваме на точката 13 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 4 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Комисијата за образованние, наука и спорт како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоении амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 53 пратеника. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 53, воздржани нема, против нема. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 15 пратеника. За гласаа 13, воздржани нема, 2 против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција. 

Минуваме на точката 14 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за културното наследство - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за култура како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 4 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Комисијата за култура како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоении амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 4 од Законот за комитетот за односи  меѓу заедниците овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 57 пратеници и сите 57 за, воздржани нема, против нема. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 12 пратеника, сите 1 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на културното наследство.  

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата. 

Точно 62 пратеника, може полноважно да се гласа.

Минуваме на точката 15 - Предлог на закон за  дополнување на Законот за генетски модифицирани организми - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 63 пратеника. За гласаа сите 61, еден воздржани, еден против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за генетски модифицирани организми.

Минуваме на точката 16 - Предлог на закон за  изменување и дополнување на Законот за заштита на природата - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 63 пратеника. Сите 63, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнуање на Законот за заштита на природата. 

Минуваме на точката 17 - Предлог на закон за  изменување на Закон за заштита од бучава од животната средина  - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 64 пратеника. За гласаа 57, еден воздржан, 6 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за заштита од бучава од животната средина.

Минуваме на точката 18 - Предлог на закон за  изменување на Закон за управување со батерии, акумулатори и отпадни батерии и акумулатори - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 66 пратеника. За гласаа 58, нема воздржани, 8 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори. 

Минуваме на точката 19 - Предлог на закон за  изменување на Законот за управување со пакувања и отпад  од пакување - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 68 пратеници. За гласаа 58, воздржани нема, 8 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за управување со пакување и отпад од  пакување.

Минуваме на точката 20 - Предлог на закон за  изменување и дополнување на Законот за водите  - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 68 пратеници. За гласаа 58, воздржани нема, 8 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за водите.

Минуваме на точката 21 - Предлог на закон за  изменување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 69 пратеници. За гласаа 57, еден воздржан, 11 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух.

Минуваме на точката 22 - Предлог на закон за  изменување и дополнување на Законот за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електртична и електронска опрема  - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 68 пратеници. За гласаа 58, воздржани нема, 10 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема.

Минуваме на точката 23 - Предлог на закон за  изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно-правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 68 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 67, воздржани нема, 1 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност. 

Минуваме на точка 24 – Предлог на Закон за изменување на Закон за заштита на потрошувачите – второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 4 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Адмандамнот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 4 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеника, за гласаа сите 66, воздржани нема, прoтив нема.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 14 пратеника, за гласаа сите 14, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за заштита на потрошувачите.

Минуваме на точка 25 – Предлог на Закон за изменување на Законот за угостителска дејност – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 за,  воздржани нема, прoтив нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за угостителска дејност. 

Минуваме на точка 26 – Предлог на Закон за изменување на Законот за градежни производи – второ читање. 

Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеника, од низ за предлогот гласаа 65, воздржани нема, 1 прoтив.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за градежни производи.

Минуваме на точка 27 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на производите – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани нема прoтив.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност на производите.

Минуваме на точка 28 – Предлог на Закон за изменување на Законот за трговија – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеника, сите 63 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за трговија. 

Минуваме на точка 29 – Предлог на Закон за изменување на Законот за вршење на занаетчиска дејност – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Адмандамнот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 65 паратеника, сите 65 за, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа 12 пратеника,  сите 12 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за вршење на занаетчиска дејност.

Минуваме на точка 30 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за возила – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеници, за гласаа 56, воздржани нема, 10 против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за возила. 

Минуваме на точка 31 – Предлог на Закон за изменување на Законот за контрола на предметите од скапоцени метали – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64, сите 64 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за контрола на предметите од скапоцени метали.

Минуваме на точка 32 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за метрологијата – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за метрологијата. 

Минуваме на точка 33 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за техничка инспекција – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеника, за гласаа 57, воздржани нема, 9 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за техничка инспекција. 

Минувама на точка 34 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за Државниот пазарен инспекторат – второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеника, за гласаа 57, воздржани нема, 9 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за Државниот пазарен инспекторат.

Минуваме на точка 35 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за производство и промет на вооружување и воена опрема – второ читање.
Извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност, како матично работно тело и на Законодавно -  правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за одбрана и безбедност, како матично работно тело и Законодавно - правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собрaнието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратека, за гласаа сите 66, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донсе Законот за изменување и дополнување на Законот за производство и промет на вооружување и воена опрема. 

Господинот Фазлиу Беким, барате процедурално, повелете. 

Беким Фазлиу: Продолжуваме со нашиот протест, протестот на пратеничката група на ДПА, поради дискриминацијата што во прв ред се прави на пратениците Албанци од страна на ова Собрание, се прави на сите Албанци и дискирминацијата што се прави на Албанскиот јазик од страна на ова Собрание, за јавноста јас пак ќе ја објаснам причината за нашиот протест. Пратеничката група на ДПА, веќе над 15 месеци секој ден протестира затоа што дискусиите на пратениците Албанци, од страна на Собранието не се емитуваат нивните говори и не се пренесуваат на Албански јазик преку телевизиските екрени, туку дискусиите на пратениците Албанци се емитуваат преку толкувачи, се дуплираа. И, затоа цениме дека ова е дискриминација што се прави на пратениците Албанци, на албанскиот јазик и Албанците во целост. 

Ние бараме овој проблем да се реши што побрзо со тоа што да не се дискриминираат пратениците Албанци, туку нивните говори онака како што говориме на албански да се пренесуваат и преку телевизиските екрани на изворен албански јазик, а толкувањата нека преминат на телевизиската опција ДУАЛ 2. Додека да се реши овој проблем, ние како пратеничка група секој ден во знак на протест ќе ја блокираме работата на Собранието во рок од еден час, и денес во знак на протест во име на пратеничката група на ДПА, барам пауза од еден час. Благодарам.

Трајко Вељаноски: Благодарам.

Заменикот координатор на пратеничката група на ДПА побара еден час пауза.

Тука ја прекинувам седницата, продолжуваме во 15,00 часот. 

Благодарам.

(По паузата)

Трајко Вељаноски: Продолжуваме со работа.

Минуваме на точка 36 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за детективска дејност - второ читање

Извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 55 пратеника, сите 55 за, нема воздржани, нема против.

Во салата нема доволно пратеници. Ги повикувам пратениците, тие што имаат средба во другите сали да се вратат, да дојдат во сала 1 за да прејдеме на гласање, а и тие што се пред сала еден. Ги повикувам сите пратеници да влезат во сала 1 за да прејдеме на гласање.

Ги повикувам сите пратениците да влезат во салата. Ги повикувам тие што имаат средба да влезат во салата. Ги замолувам да влезат во салата. Пратениците што имаат средба ги замолувам да влезат во салата.

Ги повикувам сите пратениците да влезат во салата.

Пратениците што имаат средба ги замолувам да прекинат со средбата затоа што треба да продолжиме со гласање.

Ги повикувам пратениците да влезат во салата, дојдоа пратениците што имаат средба да продолжиме со работа.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата.

Во салата има присутно 62 пратеници, може полноважно да се гласа.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 за, нема воздржани, нема против.

Во салата има присутно 62 пратеника, еден пратеник заборавил да гласа. 

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за детективската дејност.

Минуваме на точка 37 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за оружје - второ читање

Извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеник, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за оружје.

Минуваме на точка 38 - Предлог на закон за изменување на Законот за биомедицинско потпомогнато оплодување - второ читање

Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за биомедицинско потпомогнато оплодување.
Минуваме на точка 39 - Предлог на закон за изменување на Законот за безбедност во снабдувањето со крв - второ читање

Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за безбедност во снабдувањето со крв.

Минуваме на точка 40 - Предлог на закон за изменување на Законот за земање и пресадување на делови на човековото тело заради лекување- второ читање

Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за земање и пресадување на делови на човековото тело заради лекување.

Минуваме на точка 41 - Предлог на закон за изменување на Законот за прекинување на бременоста - второ читање

Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 за, нема воздржани, нема против.

Во салата има присутно 62 пратеника.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за прекинување на бременоста.

Минуваме на точка 42 -  Предлог на закон за изменување на Законот за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции - второ читање.
Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции.

Минуваме на точка 43 -  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала - второ читање.
Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 за, нема воздржани, нема против.

Во салата има 62 пратеника.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала.

Минуваме на точка 44 -  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за здравствената заштита - второ читање.
Извештаите на Комисијата здравство како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за здравствената заштита.
Минуваме на точка 45 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за ловството - второ читање.
Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство  како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за ловството.

Минуваме на точка 46 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за рибарство и аквакултура - второ читање.
Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство  како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за рибарство и аквакултура.
Минуваме на точка 47 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за тутун и тутунски производи - второ читање.
Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство  како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за тутун и тутунски производи.

Минуваме на точка 48 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храната - второ читање.
Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство  како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеника, 61 за, воздржани, нема, 3 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храната.

Минуваме на точка 49 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за пасиштата - второ читање.
Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство  како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за пасиштата.
Минуваме на точка 50 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште - второ читање.
Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство  како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеника, од нив за предлогот на законот гласаа 60, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште.

Минуваме на точка 51 - Предлог на закон за изменување на Законот за железничкиот систем - второ читање.
Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеника, за гласаа 60, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за железничкиот систем.
Минуваме на точка 52 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем - второ читање.
Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 64 пратеника, за гласаа 60, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем.

Минуваме на точка 53 - Предлог на закон за изменување на Законот за интероперабилност  во железничкиот систем - второ читање.
Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 65 пратеника, за гласаа 61, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за интероперабилност  во железничкиот систем.

Минуваме на точка 54 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешната пловидба - второ читање.
Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 65 пратеника, од нив за предлогот на законот гласаа 61, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за внатрешната пловидба.
Минуваме на точка 55 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти - второ читање.
Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 66, за гласаа 61, 1 воздржан, 4 против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 15 пратеника, за гласаа 14, воздржан 1,  против нема.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти.
Минуваме на точка 56 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за комуналните дејности - второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 67, за гласаа 63, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за комуналните дејности.

Минуваме на точка 57 - Предлог на закон за изменување на Законот за жичари и ски-лифтови - второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 65, за гласаа 61, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за жичари и ски-лифтови. 
Минуваме на точка 58 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води - второ читање.
Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 66, за гласаа 62, воздржани нема, 4 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води.
Минуваме на точка 59 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај - второ читање

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологијата како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 66 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 61, нема воздржани, 5 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај.

Минуваме на точка 60 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта - второ читање

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологијата како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа дека не е поднесен дополнет предлог на закон на кој  може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 67 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 62, нема воздржани, 5 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот изменување и дополнување на Законот за јавните патишта.

Минуваме на точка 61 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпад - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2 што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членот 2 за Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членот 2 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членот 2 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 59, нема воздржани, 5 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот изменување и дополнување на Законот за управување со отпад.

Минуваме на точка 62 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за стечај - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за економоски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членот 1 за Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членот 1 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членот 1 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 59, нема воздржани, 5 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот стечај.

Минуваме на точка 63 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за енергетика - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 2 и 5 што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членовите 2 и 5 за Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членовите 2 и 5 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членвите 2 и 5 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 61, нема воздржани, 3 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот енергетика.

Минуваме на точка 64 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за санитарна и здравствена инспекција - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2 што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членот 2 за Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членот 2 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членот 2 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 62, нема воздржани, 1 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за санитарна и здравствена инспекција.

Минуваме на точка 65 - Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членот 1 за Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членот 1 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членот 1 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа 59, нема воздржани, 5 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за дополнување Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност.

Минуваме на точка 66 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хемикалии - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членот 1 за Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членот 1 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членот 1 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник, од нив за Предлогот на законот гласаа 59, нема воздржани, 2 против.

Констатирам  дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за хемикалии.

Минуваме на точка 67 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за евиденции во областа на здравството - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 5, 8, 9, 13, 16, 33, 34 и 35  што се изменет со амандманите на работните тела

Отворам претрес по  членовите 5, 8, 9, 13, 16, 33, 34 и 35 на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат  да говорат по членовите 5, 8, 9, 13, 16, 33, 34 и 35 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека претресот по членовите 5, 8, 9, 13, 16, 33, 34 и 35 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собрание не усвои ни еден амандман од дополнетиот предлог, врз основа на 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање на предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 58 пратеници. Сите 58 за, нема воздржани, нема против.

Во салата има присутно 62 пратеници.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за евиденции во областа на здравството.

Минуваме на точката 68 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 2, 5 и 9 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 2, 5 и 9 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 2, 5 и 9 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 2, 5 и 9 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлог на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласаа 61, воздржан нема, 4 против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство.

Минуваме на точката 69 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за шумарска и ловна инспекција - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 5 и 8 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 5 и 8 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 5 и 8 да се пријават за збор.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 5 и 8 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлог на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 66 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласаа 62, воздржани нема, 4 против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за шумарска и ловна инспекција.

Минуваме на точката 70 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за приватно обезбедување - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за одбрана и безбедност, како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членот 12 што е изменет со амандман на работните тела.

Отварам претрес по членот 12 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 12 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членот 12 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 65 пратеника, за 61, воздржани нема, 4 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за приватно обезбедување.

Минуваме на точка 71 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за домување - второ читање. 
Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членот 1 и новиот член 15-а што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членот 1 и новиот член 15-а на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членот 1 и новиот член 15-а да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членот 1 и новиот член 15-а е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеника, за гласаа 60, воздржани нема, 4 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за домување. 

Минуваме на точка 72 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за јавна чистота - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по новиот член 17-а  што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по новиот член 17-а на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по новиот член 17-а да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по новиот член 17-а  е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеника, за гласаа 59, воздржани нема, 3 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за јавна чистота. 

Минуваме на точка 73 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги - второ читање.
Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 8 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членот 8 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членот 8 да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членот 8  е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 56 пратеника, за гласаа сите 56, воздржани нема,  против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги.

Минуваме на точка 74 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по  членот 1  што е изменет со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по  членот 1 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по  членот 1 да се пријават за збор.

Ве молам колеги секој на своите места и тие што се од Владата на своите места. 

Ве молам.

Господине заменик министер, ве молам на своето место. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по  членот 1  е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 56 пратеника, сите 56 за, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај.

Минуваме на точка 75 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање - второ читање.
Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членовите 12, 13 и 19   што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членовите 12, 13 и 19 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 12, 13  и 19  да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членовите 12, 13 и 19   е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 59 пратеника, сите 59 за, нема воздржани,  нема против.

Во салата има присутно 62 пратеника, повеќе од 62.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање.

Минуваме на точка 76 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за градење - второ читање.
Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членовите 3, 6, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, новиот член 30-а, и член 32, што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членовите 3, 6, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, новиот член 30-а, и член 32, на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 3, 6, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, новиот член 30-а, и 32,  да се пријават за збор.

Благодарам.

Има збор господинот Макрадули Јани, повелете. 

Јани Макрадули: Почитувани граѓани, некако се погоди навечер, минатиот пат беше Митровден, денес е друга слава, Архангел Михаил, но сите што слават, куќна слава или имен ден им честитам и се надевам дека ќе најдеме една коопоративност и бргу ќе привршиме сега, со оглед на тоа што повеќе пратеници или скоро сите треба некаде да бидат вечерва, не е баш убаво времето и пријатно за патуваање. Се надевам, со апелот ќе замолам, ако може брзо да се заврши, бидејќи да не потсетувам, заради почит кон некои други празници, без разлика што не се државни, празници, ние одредени денови не работиме. 

Многу дебатиравме за овој закон, јас само уште еднаш сакам да повторам нешто, што е новина, мислам со целата оваа какафонија, со овој закон е позната, 7 пати се менува само оваа година, со амандмни се обиде парламентарното мнозинство нешто да промени, а колку грешки се направени, е доказ дека постои уште еден амандманн од претседателот на Комисијата, повторно техничка природа за брзањето на носењето на овој закон. Зошто се носи овој закон и тоа најдборо со амандманот го потврдија парламентарното мнозинство, а тоа е дека измениот член 9, сега се однесува или е поврзан со договорот со Руската Федерација за изградбата на кракот на гасоводот. Сакам да ја потсетам јавноста дека во тој договор, кој што е потпишан, за кој што Европската комисија стави забелешки во последниот извештај и за  кој што македоснката страна како Влада требаше до 14 октомври да достави одговор зошто потпишала договор кој што е спротивен на стандардите, нормирани во европската енергетска заедница. Имено, во членот 7 пишува дека од кога ќе се направи техничка анализа на трасата, земјишните парцели, неотповикливост се предаваат на компанијата што треба да го гради. Имено, ако руската страна, бидејќи тие ќе ја прават аналисата, зацртаат гасоводот да помине низ одредена парцела, без разлика каков тип се однесува, нема да се чека завршувањето на имотно-правните односи, нема граѓаните на Република Македонија да добијат некоја нормалан пазарна цена, туку ќе мора земјиштето веднаш да и го предадат на Руската страна. 

Зошто го споменувам ова, затоа што сведоци сме овие два дена на сериозни поместувња или афери кои што постојат околу јужниот тек и во Србија, имено таму пред два дена заради поткукп е уапсен рускиот претставник во Компанијата од ГАС пром, што е претставник во нафтената индустрија на Србија, заради овој процес и второ, европската енергетска заедница на прес конференција зборуваше за неусогласеноста на договорот ист  таков договор што го има и Србија со Руската Федерација. И за тоа мисламд ека граѓаните на Република Македонија, треба да знаат, дека ВМРО ДПМНЕ и ДУИ, носат закон со кој што ако, за потребите на гасоводот, или за потребите на  автопатот, на Руската компанија, односно на Кинеската компанија, им се допадне вашето земјиште, тоа тие ќе го земат без да ви платат оштета. Вие потоа треба да одите на суд, кога тој процес ќе заврши, знаеме какви се нашите судови. 

И за тоа, сакам да укажам на ова, сведоци сме на примери кои што ги имавме овие денови, каде што за потребите, на објекти како што е железницата, земјиште купено 55 илјади евра, им се исплаќа само по 1,5 квадрат, додека, граѓаните на Република Македонија, без разлика колку им нуди државата, данокот на имот мора да го плаќаат по онаа цена која што е дефинирана во стандардите и нормативите од страна на Министерството за транспорт и врски. Навистина двојно се оштетуваат граѓаните на Република Македонија со ова, не за џабе Европската енергетска заедница односно Европската комисија има пропишано некои норми и стандарди, и не за џабе самата Европската комисија отвора многу дилеми со ГАС-Пром односно со Руската федерација за договорите што ги прави со земјите во кои што таа учествува. 

Има и други пример, на пример вчера во соседна Бугарија, распишан е нов тендер за оние што ќе ја изработуват патеката или трасата на гасоводот, бидејќи минатијот пат тоа било направено онака како што било направено во Македонија, што пишува во Договорот, односно со однапред позната компанија. И за тоа навистина еве, сосема на кратко сакав да укажам и на оваа, не само според европските стандарди, туку и според нас, лоша појава во која што на граѓаните на Република Македонија, без разлика дали е земја, куќа, зграда, ќе им се одземе земјиштето, тие ќе градат таму, а имотно-правните односи ќе се решаваат потоа на суд и не знаеме кога граѓаните ќе си ја остварат својата правда, или право или фер, плаќање на она приватно земјиште, што било кај нив. За жал, ова е само да се имплементира ратификуваниот договор со Руската Федерација, за жал еве и9 2013 година ќе заврши без гасификација, и ако граѓаните на Република Македонија се свесни, јас тука ја поздравувам иницијативата на Министерството за здравство, за гасификација на Клиничкиот центар, што е најдобар доказ, дека гасод во Македонија постои. Дека било кој кој што сака да се приклучи на гасоводниот систем, може тоа да го направи уште вечерва, дека тоа не чини многу пари, и дека апсолутно гасификацијата на Клиничкиот центар е доказ дека не треба да се копа нов крак од 100 и кусур километри до Србија. И за тоа, не треба да се оштетуваат граѓаните заради бизнис интереси кои што ги има Владата, бидејќи компанијата што го нуди гасот и кој што е приклучен и Клиничкиот центар, е 50% во сопственос тна државата. И навистина со овие две нелогичности или две точки, сакам да ја алармирам јавноста, да апелирам, на разум и на домаќинскмо работење, кое што за жал го нема за почитување на приватната сопственост која и по Уставот е  светиња, но очигледно во овој момент бизнис интересите преовладуваат во Република Македонија. Благодарам. 

Трајко Вељаноски: Благодарам. 
Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 3, 6, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 19, новиот член 30-а, и 32, е завршен.

Ве потсетувам дека пратеникот Реџаил Исмаили, поднесе амандман на членот 32 на Дополнетиот предлог.

Отворам претрес по амандманот на член 32 на Дополнетиот предлог поднесен од пратеникот реџаил Исмаили, под архивски број 07-3903/20. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

Има збор заменикот министер за транспорт и врски, повелете. 

Џелал Бајрами: Амандманот се прифаќа. 

Трајко Вељаноски: Благодарам. 

Бидејќи е прифатен амандманот, амандманот станува составен дел на Дополнетиот предлог на закон.  

Бидејќи се усвоени амандмани на помалку од една третина од членовите на Дополнетиот предлог на закон, констатирам дека е завршено второто читање по Предлогот на законот. 
Врз основа на член 161 став 1 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, му предлагам на Собранието трето читање на предлогот на закон да се одржи на оваа седница. Предлогот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници. За гласаа 60, воздржани нема, 6 против. 

Констатирам дека е усвоен предлогот на оваа седница да се одржи и тетото читање на Предлогот на законот. 

Врз основа на член 161 став 2 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, ве известувам дека веднаш преминуваме на третото читање по Предлогот на законот. 

Предлогот на закон го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеника. Од нив за предлогот на законот гласаа 60, воздржани нема, 4 против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Закон за градење. 

Минуваме на точка 77 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за градежно земјиште - второ читање.
Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членовите 3, што е изменет со амандман на работните тела.

Отварам претрес по членовите 3, на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 3,  да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по член 3 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеника, за гласаа 58, нема воздржани, 4 против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за градежно земјиште.

Минуваме на точка 78 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност и здравје при работа - второ читање.
Дополнетиот предлог на Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело и на Законодавно - правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членовите 1 и 2, што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членовите  1 и 2, на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1 и 2, да се пријават за збор.

Благодарам.

Има збор госпоѓа Иванова Цветанка, повелете. 

Цветанка Иванова: Благодарам. 

Бидејќи навистина денеска е празник и сигурно со оглед на тоа што до касно работиме, не ќе можеме да лично им честитаме, особено на нашите пријатли именден и слава. 

Јас ќе ја искористам оваа прилика да им ја честитам и куќна слава на оние кои што имаат и именден, сите оние кои што се Миле или Михаил. 

Почитувани колеги пратеници, поминаа некаде околу 30-40 закони, на оваа пленарна седница, со кој што во голем број на облати, или колку има закони, толку се области, оваа Влада или парламентарното мнозинство, гласајќи ќе воведе систем на лиценцирање во сите области. 

Прво да расчистиме, Социјалдемократскиот сојуз не е против постојано стручно усовршување, доживотно учење, меѓутоа е против начинот на кој што се врши ова лиценцирање. 

Имено во сите овие околу 50-тина закони, во сите области, почнувајќи од земјоделието, здравството, социјалата, транспортот и урбанизмот, се воведува, значи систем на лиценцирање за начин што во сите случаи, испитот за лиценцирање или за издавање на лиценци, техничкиот дел така како што го објаснува Владата и Парламентарното мнозинство, ќе го спроведува правно лице кое што е регистрирано во Централниот регистар, а избрано од ресорниот министер. 

За нас како пратеници на Социјалдемократскиот сојуз ваквиот начин на спроведување на лиценцирањето не е во функција на подобрување на знаењето на оние лица  кои што треба да вршат вакви дејности, туку, напротив, ваквиот систем на лиценцирање, и точно ваквиот начин на спроведување на испитот за лиценцирање, во сите овие области, каде што приватно-правно лице ќе го спроведува, или ќе го врши овој технички испит, е основ за практично одлевање на средства, или од буџет, или од страна на граѓаните кои што ќе го полагаат овој стручен испит, во сметките или во џебовите на фирмите, или правните лица кои што ќе бидат избрани од ресорните министерства. 

Ваквиот начин на регулирање на ова прашање е штетно по интересите на оние граѓани кои што ќе полагаат, затоа што ќе им зафати дел од буџетот, а и практично ваквиот начин на кој што се полагаат ваквите лиценци, почнувајќи од Комисиите за составување на прашањата, па до оние комисии кои што ќе го надгледуваат процесот на полагање, практично е сконцентрирање на моќ, сила на министерот и практично вршење контрола над сите овие области или надлежности каде што ќе се врши лиценцирање и ова е еден систем практично, на држење под контрола на сите овие лица. 

Затоа пратеничката група на Социјалдемократскиот сојуз постави прашање. 
Зошто Владата се одлучила на ваков начин, приватно правно лице без да има утврдени услови кои што ќе ги исполнува, доволно е да биде само регистрирано во Централниот регистар да може да го спроведува овој испит. Зошто тоа не го прави државата? Беше одговорено дека било финансиско оптеретување, меѓутоа повторно овде од пленарна седница ќе прашаме, дали државата има финансиска конструкција, колку би ја чинело самата држава, доколку институциите на системот го спроведуваат овој систем или овој испит на лиценцирање за да не убеди дека навистина треба многу средства и зошто се одлучиле за вакво решение каде што фирма ќе спроведува лиценцирање, внимавајте во области или на вработени кои што вршат чувствителна дејност, почнувајќи од вработените во социјалата, градинките, училиштата итн. да не бројам. Ако се земе во предвид колкава е оваа група која што ќе бидат опфатени со лиценцирање, кој што ќе мораат да полагаат или да ги обновуваат лиценците секој пет години. 

Имајќи во предвид дека правно лице, а не државните институции ќе го спроведуваат овој испит, јасно зборува зошто Владата се одлучила на ваков начин да се полага овој испит. Тоа е за одлевање на средства на фирми на сметки на приватни фирми и во приватни џебови. Благодарам.

Трајко Вељаноски: Благодарам.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 1 и 2 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по предлогот на Законот во целина. 

Молам, пратениците да седнат на своите места, ве молам. 

Предлогот на Законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник, за предлогот на законот гласаа 58, воздржани нема, 3 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност и здравје при работа. 

Минуваме на точка 79 – Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за инспекција на трудот – второ читање. 

Извештаите на Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело и Законодавно – правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 57 пратеници, сите 57 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за инспекција на трудот. 

Минуваме на точка 80 – Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување – второ читање. 
Дополнетиот предлог на Комисијата за турд и социјална политика, како матично работно тело и на Законодавно – правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес по членовите 1, 3, 4 и 5 што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отварам претрес по членовите 1, 3, 4 и 5 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1, 3, 4 и 5 да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам деак претресот по членовите 1, 3, 4 и 5 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по предлогот на Законот во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам.

Вкупно гласаа 60 пратеника, сите 60 за, нема воздражани, нема против. 

Во салата има присутно повеќе од 62 пратеници.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување. 

Минуваме на точка 81 – Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита – второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за турд и социјална политика, како матично работно тело и на Законодавно – правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седница на Собранието се води претрес само по членот 2 што е изменет со амандман на работните тела. 

Отварам претрес по членот 2 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачите и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2 да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам деак претресот по членот 2  е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон. Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по предлогот на Законот во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеника, за гласаа 60,  воздржани нема, 3 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита. 

Колеги пратеници, пред да ја прекинам седницата, би сакал и јас да се придржам кон честитките. Најнапред на сите припадници на православната вероисповед да им го честитем денешниот верски празник Св. Архангел Михаил. 

Дозволете ми исто така од мое и од ваше име на припадниците на Албанската заедница во Република Македонија да им го честитам утрешниот празник 22 Ноември, ден на Албанската азбука. 

Тука ја прекинувам седницата.

Продолжуваме со оваа седница на 2 декември во 11,00 часот. 

Ви благодарам.

Седницата прекина во ( 17,51 часот ).
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